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GETRANKEKARTE
Aperitif: "Wos vorweg fiorn Appetit"

Martini Dry | Rosato | Bianco 5cl 5,90
Campari Soda 5,80
Campari Orange 6,80
Sherry Dry | Medium | Secco 5cl 5,90
Prosecco Scavi & Ray 0,2 | Piccolo 7,80
Aperol Spritz 0,21 7,80
Marsala 4 cl 4,80
Hugo | Holundersirup | Prosecco | Minze 0,2 | Piccolo 7,80

Null Promille: "Fiia de Foara"

Coca Cola *1,2,3 0,301 3,30
Coca Cola *1,2,3 0,501 4,90
Coca Cola Zero *1,2,3,4 0,301 3,30
Coca Cola Zero *1,2,3,4 0,501 4,90
Fanta *1,2 0,301 3,30
Fanta *1,2 0,501 4,90
Sprite *2,3 0,301 3,30
Sprite *2,3 0,501 4,90
Spezi *1,2,3 0,301 3,30
Spezi *1,2,3 0,501 4,90
Almdudler *1,2 0,331 3,80
Vita Malz 0,331 3,60
Romerquelle Mineralwasser prickelnd 0,331 3,30
Romerquelle Mineralwasser still 0,331 3,30
Romerquelle Mineralwasser prickelnd 0,751 7,50
Romerquelle Mineralwasser still 0,751 7,50

Nach jedem "Schwipps" ein "Schwepps"

Bitter Lemon *2,5 0,201 3,00
Tonic Water *2,5 0,201 3,00
Ginger Ale *1,2 0,201 3,00
*1 Farbstoff *3 Konservierungsmittel *5 Chinin
*2 Sauerungsmittel *4 Siifdstoff *6 Taurin

Alle Preise in Euro inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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"Vitaminstessal" aus unserem Saftladen

Orangensaft 0,201 3,00
Apfelsaft 0,201 3,00
Apfelsaftschorle 0,201 3,00
Apfelsaftschorle 0,401 4,50
Tomatensaft 0,201 3,00
Multivitaminsaft 0,201 3,00
Bananensaft 0,201 3,00
Kirschsaft 0,201 3,00
Traubensaft 0,201 3,00
Kirschschorle 0,401 4,50
Traubensaftschorle 0,401 4,50
Bier vom Fass: "Ozapft is"
Krombacher 0,201 2,30
Krombacher 0,301 3,30
Krombacher 0,401 4,30
Zillertaler Pils aus Osterreich 0,301 3,30
Zillertaler Pils aus Osterreich 0,501 5,30
Herforder Pils Brau 0,201 2,30
Herforder Pils Brau 0,301 3,30
Herforder Pils Brau 0,401 4,30
Frankenheimer 0,331 3,30
Frankenheimer mit Schuss 0,401 4,50
Radler / Schmutz *1,2,3 0,301 3,30
Radler / Schmutz *1,2,3 0,401 4,30

Flaschenbier: "Fiia Frischling”

Erdinger Hefeweif3e hell 0,50 | 5,50
Erdinger HefeweifRe dunkel 0,50 | 5,50
Erdinger HefeweifRe alkoholfrei 0,501 5,50
Zillertaler Weizen hell aus Osterreich 0,501 5,50
Krombacher alkoholfrei 0,331 3,30

Oh Alohol, oh Alohol, du bist mein Feind, ich weif3 es wohl.
Doch schon in der Bibel steht geschrieben: "Du sollst auch deine Feinde lieben."

*1 Farbstoff *3 Konservierungsmittel *5 Chinin
*2 Sauerungsmittel *4 Siifdstoff *6 Taurin
Alle Preise in Euro inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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Schnaps: "Obstuarz-Beschleiniga" (2 cl)

Korn (von "Uns" fiir "Uns") 3,00
Wacholder (wenn's sche mocht) 3,00
Kimmel (kimmel da an) 3,00
Jagermeister (Vorsicht Wildwechsel) 3,80
Underberg (nicht nur fiir Schluchtenjodler) 2,80
Wodka (Russischer Tee) 4,00
Linie Aquavit (eiskoid serviert) 3,80
Jubilaums Aquavit (koid is guad) 3,80
Sambuca (Vorsicht, klebt wie Pattex und immer mit 3 Bohnen) 3,80
Amaretto (geili, geili) 3,50
Tequila (Agavenbriihe) 3,80
Baileys Irish Cream (Irlands Devisenbringer) 3,80
Pernod mit Farbstoff (musst "Du" trinken) 3,50
Ramazotti (typisch italienisch) 3,80
Fernet Menta (man sagt er hat magische Krafte) 3,50
Fernet Branca (das Getrank fur Tiefflieger) 3,50
Malteser (Caritas-Cognac) 3,80
Bacardi (Living in the morning sun) 6,00
mit Schuss (Cola *1,2,3, Fanta *1,2, Sprite *2,3, Red Bull, usw.) 1,90

Cognac, Weinbrand, Brandy (2 cl)

Asbach Uralt (Ururalt) 4,90
Rémy Martin (Martin my love) 6,90
Brandy (brenn di ned) 6,90

Rum (2 cl)

Myers Rum Original Dunkel 6,00
Bacardi 6,00
Havanna Club 1-jahrig (junga Hupfa) 6,00
Havanna Club 3-jahrig (Teenie) 7,00
Havanna Club 7-jahrig (Opa) 8,00
*1 Farbstoff *3 Konservierungsmittel *5 Chinin
*2 Sauerungsmittel *4 Siifdstoff *6 Taurin

Alle Preise in Euro inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.



WO QM’L Sein
Freude macht!

Q@SQI‘
3 .

Whisky (2 cl)

Johnnie Walker Red Label *1,4
Jim Beam Bourbon

Jack Daniels

Southern Comfort

Ballantine's

Glenfiddich

Tullamor Dew

6,00
6,00
6,90
6,00
6,00
9,00
6,00

HeifSgetriinke: "Voasicht, hoafd und fliissig”

Tasse Kaffee (do wird da woam ums Herzal)
Cappuccino mit Milchschaum (wia auf da Via Veneto)
Milchkaffee (mit flih Schaum)

Espresso (ned zfuh oba stoak)

Doppelter Espresso (des wird a longa Tog)

Latte Macchiato (mit fuh Much)

Kaffee Hag (so muas Kaffee schmeckn)

Heifle Schokolade (oba bidde mit Schlog)

Glas Tee von Gschwendtner (it's teatime)

Schaumweine: "Es muas priickin"

Prosecco Scavi & Ray Piccolo 0,201
Prosecco Scavi & Ray 0,701
Sekt MM 0,701
Sekt Fiirst von Metternich 0,70 1
Sekt Schlumberger "Sparkling" 0,701

3,00
3,80
4,20
3,00
4,50
4,50
3,00
3,50
3,80

7,80
25,90
26,90
28,90
39,90

"A Schnapserl aus Ostareich g'fallig?" (2 cl)

Marille (mhhh lecker is)

Obstler Mischbrand (nichts fir Weicheier)
Zwetschke (lalalalala)

Williams (der "gute" Geist nach dem Essen)
Vogelbeere (nix von Vogeln)
Waldhimbeere (frisch aus dem Wald)
Krauter (aus Muttis Krautergarten)

Zirbe (da kracht der Wald)

Grappa (Unterhosen-Stiirmer)

Enzian Geist (Vorsicht Naturschutz)

Nuss (Vorsicht Geil)

Blut Orange (so Siif kann Blut sein)
Zirbenbluat (da kracht nix mehr)
Williams mit Honig (die Biene)

*1 Farbstoff *3 Konservierungsmittel *5 Chinin
*2 Sauerungsmittel *4 Siifdstoff *6 Taurin

Alle Preise in Euro inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.
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